

گذرو نظر

محمدرضا هادیلو

عید ۹۸ با انبوه سفرها در راه است

شمارش معکوس برای حمله به جاده‌های تعطیلات

با اینکه مشکلات اقتصادی و گرانی‌ها نقل هر محفلی است و تقریباً تمام شهروندان چنین وانمود می‌کنند نمی‌توانند کاری بکنند و از همین الان و با مدبریت دخل و خرچشان، مجبورند برخی خریده‌ها و سفرها را از لیستت مسید خانواده خارج کنند اما پیش‌بینی‌ها از افزایش سفرهای داخلی در عید سال ۹۸ خبیر می‌دهد. ■ ■ ■

تعطیلات نوروز ۹۸ را باید یکی از ویژه‌ترین تعطیلات در نظر داشت. جایی که تقریباً از ۲ روز مانده با سال جدید بسیاری از اصناف و ادارات و مدارس و دانشگاه‌ها به تعطیلی می‌روند تا ۱۷ روز بعد از سال نو.

■ **آماده باش در فضای مجازی**

چند وقتی است که در فضای مجازی سایت‌های زیادی متولد و رشد کرده‌اند تا بتوانند از محل سفرهای بی‌شمار ایرانی‌ها در ایام تعطیلات علاوه بر دیده شدن و ارائه خدمات، درآمدهای هم کسب کنند. خانه مسافرها یکی از انواع مراکز اقامتی است که سازمان میراث فرهنگی به برخی از آنها مجوز داده تا بتوانند در ایام سفر، مسافر بگیرند. سازمان میراث فرهنگی سایت زروو خانه مسافرها را در اختیار مسافران قرار داده است که البته خالی از اشکال نیست. این سایت پس از جست‌وجوی یک خانه مسافر، کاربر را وارد سایت دیگری می‌کند هر چند اطلاعات آن ناقص و غیر واقعی است. سیستم زروو این خانه‌ها درست عمل نمی‌کند. پشتیبانی ندارند و نرخ‌های درج شده در آنها متعلق به زمان‌های گذشته است. در این میان بوم گردی‌ها هم اگرچه سایت دارند اما هنوز به روز نیست و نمی‌توان همه بوم گردی‌ها، هتل‌ها یا خانه مسافرها را در یک سایت دید و از قیمت‌شان مطمئن بود. رئیس جامعه هتلداران هم قول داده بود تا سایت جامعه بتواند فهرستی از همه هتل‌ها را آماده کند اما هنوز این اتفاق نیفتاده است.

■ **باز هم قول وعده‌های شیرین**

چند ماه قبل بود که رئیس جامعه هتلداران کشور به مردم قول داد هتلداران در ایام نوروز هیچ افزایش نرخی نداشته باشند. جمشید حمزه‌زاده گفته بر اساس تصمیم هیئت مدیره جامعه هتلداران، هتل‌های سراسر کشور در ایام نوروز افزایش نرخ نخواهند داشت و حتی ممکن است برای جذب گردشگر تا ۶۰ درصد تخفیف برای ارائه خدمات اعمال کنند، اما در ایام نوروز به دلیل رونق در عرضه و تقاضا هتلداران بدون اعمال تخفیف و البته با نرخ مصوب خدمات‌رسانی می‌کنند، که همین موضوع شاید به شکلی تداعی شود که هتل‌ها افزایش قیمت داشته‌اند در حالی که واقعیت افزایش قیمت نیست بلکه هتل‌ها تخفیف‌ها را از نرخ مصوب برداشته‌اند. حجم استفاده مردم از هتل‌ها برای اقامت امسال بیشتر خواهد شد این پیش‌بینی هتلداران برای نوروز ۹۸ است و حتی حمزه‌زاده گفته که «برخی از هتل‌ها قبل از ایام نوروز زروو کرده‌اند». رئیس جامعه هتلداران در ادامه با اشاره به برخی استان‌ها تا کاید که: «در بعضی مقاصد سفر از جمله اصفهان، شیراز و کیش از مدت‌ها قبل از نوروز زروو مراکز اقامتی با استقبال مسافران همراه بوده است. پیش‌بینی می‌کنیم که عید امسال نسبت به سال گذشته با افزایش درصد اشتغال هتل‌ها روبه‌رو شویم.»

اما خبر خوبی که در حوزه گردشگری استان گیلان وجود دارد، افتتاح خط ریلی تهران به رشت است. قطارهایی که برای ایام نوروز تعداد یکی‌های آن افزایش پیدا می‌کند و مسافران می‌توانند با هزینه‌ای حدود ۳۰ هزار تومان از شلوغی جاده‌های منتهی به شمال کشور خلاص شوند. با این تمایل از تمام نقاط کشور خبر می‌رسد که در مهم‌مقاصد گردشگری، جاذبه‌های تاریخی نیز برای حضور گردشگران نوروزی آماده می‌شود. بر همین اساس مدیران موزه‌ها کشور سفر دارند تا جایی که امکان دارد، جمعه برای ایام عید آماده‌کنند. در تهران هم کاخ احمد شاهی در مجموعه نیوران، موزه رضا عباسی، موزه نقاشی پشت شیشه و… قرار است با فراسیدن عید عملیات مرمتی‌شان را به پایان برسانند و خود را برای حضور انبوه مسافرانی که به تهران می‌آیند آماده کنند.

ساماندهی بزرگ‌ترین پایانه مسافری دریایی ایران در آستانه نوروز ۹۸

مدیر اداره بندار و دریانوردی شهید

بزرگ‌ترین پایانه مسافری دریایی ایران خیر داد. حمیدرضا محمدحسینی با اعلام این خبر گفت: در راستای اجرای طرح تسهیل سفرهای دریایی نوروز ۹۸، اکنون پروژه ساماندهی ورودی بندر شهید حقانی مراحل پایانی خود را پشت سر می‌گذارد که با اجرای آن، امکان تردد آسان‌تر مسافران دریایی و روان‌سازی ترافیکی در این مسیر فراهم خواهد شد. وی افزود: این پروژه، در کنار طرح ساماندهی سردرب ورودی بندر شهید حقانی، همخوانی و هماهنگی لازم را با طرح‌های بالادستی دارد.

مدیر اداره بندار و دریانوردی شهید باهنر ادامه داد: در این طرح، ۲۰۰ متر خیابان کناری با عرض هفت متر، به منظور مدیریت ترافیک ورودی از شهر بندرعباس به بندر شهید حقانی در دست احداث است. محمدحسینی خاطر نشان کرد: احداث ۵۰۰ مترمکعب دیواره ساحلی، محوطه‌سازی، بهسازی و تکمیل تأسیسات روستایی، احداث راه‌بندها، زیرسازی و اصلاحات، پیاده‌روسازی و احداث فضای سبز از جمله اقداماتی است که در قالب این طرح، در دست اجراست. مدیر اداره بندار و دریانوردی شهید باهنر و بنادر شرق استان هرمزگان اظهار کرد: مسیر ورودی این بندر بر اساس طرح مصوب و با توجه به ترافیک ورودی و آمار ورود و خروج خودرو در دست ساماندهی است. این مقام مسئول با اشاره به اعتبار ۱۰ میلیارد ریالی پروژه ساماندهی ورودی بندر شهید حقانی خاطر نشان کرد: تفکیک مسیرهای پیاده‌رو، ماشین‌رو و همچنین مسیرهای اضطراری جهت تردد خودروهای آتش‌نشانی و امدادی در این طرح دیده شده است.

ساخت درپچه الکترونیکی کانال‌های آبیاری کشور در خوزستان

محققان دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی خوزستان موفق به طراحی و ساخت درپچه الکترونیکی کانال‌های آبیاری شدند. جواد ظهیری و احمد جعفری از اعضای هیئت علمی گروه مهندسی با دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی خوزستان در طرح پژوهشی با مشارکت سازمان آب و برق خوزستان موفق به طراحی و ساخت درپچه الکترونیکی کانال‌های آبیاری شدند. درپچه‌های تنظیم سطح آب و کنترل دبی از مهم‌ترین بخش‌های هر شبکه آبیاری به حساب می‌آیند. درپچه‌های قرار گرفته بر روی فرعی وظیفه تنظیم دبی جریان را بر عهده دارند که در صورت کالیبره بودن با توجه به میزان بازشدگی آن می‌توان دبی عبوری از زیر درپچه را کنترل کرد. اکثر درپچه‌های قرار گرفته در شبکه‌های آبیاری دچار مشکل بوده و تنظیم دقیق میزان دبی ضروری است. در این پروژه تقریباً غیرممکن است. در این طرح حدود یک و نیم میلیون مالدن برای فرعی وظیفه تنظیم سطح آب بالادست بناوند به شوه که با توجه به میزان دبی تعریف شده و سطح آب بالادست بناوند به صورت هوشمند عمل کرده و دبی مورد نظر را از خود عبور دهد.

گزارش یک

میتراشه‌پیلاری



نوروز سازندگی استان‌ها با جهاد هزاران بسیجی

۵ هزار بسیجی نوروز را با جهاد در مناطق محروم جشن می‌گیرند

بسیجیان تحویل سال ۹۸ را با محرومیت‌زدایی از استان‌های کرمانشاه، فارس، خراسان جنوبی، چهارمحال و بختیاری، سیستان و بلوچستان و دیگر مناطق کشور جشن می‌گیرند

بیش از ۴۰۰ گروه جهادی نوروز ۹۸ را با محرومیت‌زدایی از مناطق محروم کشور جشن می‌گیرند. بسیجیانی که جمعیت آنها به بیش از ۵ هزار نفر می‌رسد و هنوز هم برای شرکت در این رویداد بزرگ در حال ثبت نام هستند و قرار است به استان‌های کرمانشاه، فارس،

خراسان جنوبی، چهارمحال و بختیاری، سیستان و بلوچستان و دیگر مناطق کشور اعزام شوند. جهادگرانی که آتش به اختیار یا خود گروه‌های پزشکی و سازندگی همراه دارند و می‌توانند طی دو هفته تعطیلات سال نو لیخنند را به مردم مناطق کم‌برخوردار هدیه دهند.

خانواده و در کنار مردم مناطق محروم بگذرانند.

در حلال حاضر هفته می‌شود که جهادگران بسیاری آتش به اختیار از استان‌های کرمانشاه، فارس، خراسان جنوبی، چهارمحال و بختیاری، سیستان و بلوچستان برای نوروز گذرانی در کنار مردم مناطق محروم ثبت نام کرده‌اند.

■ **اعزام بیش از ۱۰۰ گروه فقط به کرمانشاه** بیش از ۴۰۰ گروه جهادی برای نوروز گذرانی در کنار مردم مناطق محروم اعلام آمادگی کرده‌اند و تا پایان اسفندماه نیز بر این تعداد افزوده می‌شود. مدیر فرهنگی سازمان بسیج سازندگی سپاه حضرت نبی‌اکرم (ص) با اشاره به اینکه قرار است نزدیک به ۱۰۰ گروه جهادی به مناطق محروم استان کرمانشاه اعزام شود، می‌گوید: «گروه‌های خدمات‌رسان جهادی و سازندگی از سپاه ناحیه کرمانشاه به منظور رفع مشکلات راهی تهران و محروم استان می‌شوند.» فرزاد آقابابایی با اشاره

کرمانشاه اعلام آمادگی کرده‌اند.»

■ **۲۵۰۰ نفر بسیجی آتش به‌اختیار به فارس می‌روند**

در استان فارس نیز قرار است بیش از ۲ هزار ۵۰۰ نفر به مناطق محروم این استان اعزام شوند. در این خصوص مدیر مطالعات حرکت‌های جهادی بسیج سازندگی استان فارس با تأیید مطالب فوق می‌گوید: «فعالیت این گروه‌ها اغلب در زمینه عمرانی، فرهنگی، آموزش و بهداشت، اشتغالزایی، تسهیل‌گری و غیره است.» شکرالله مسکویی اضافه می‌کند: «مسال قرار است فعالیت گروه‌های جهادی را به سمتی ببریم که تولید و اشتغال را افزایش دهند و در مباحث عمرانی نیز پروژه‌هایی را به گروه‌های جهادی پیشنهاد داده‌ایم که زیرساخت اشتغال داشته باشد.» به استان خراسان جنوبی هم قرار است بیش از ۱۰۰ گروه جهادی اعزام شود. در این خصوص مسئول بسیج سازندگی خراسان جنوبی بیان می‌کند: «علاوه بر این تعداد ۳ گروه جهادی هممان از استان‌های دیگر هم برای محرومیت‌زدایی از مناطق سرپیش‌ه و نه‌بندان می‌آیند.» مهدی هنری اضافه می‌کند: «تخصصی کردن فعالیت گروه‌های جهادی، برگزاری دوره‌های آموزشی ویژه جهادگران از برنامه‌های سال ۹۸ گروه‌های جهادی در خراسان جنوبی است.»

■ **جهادگران سیستان و بلوچستانی به پیشواز رفتند**

در کنار تمام این گروه‌هایی که قرار است به مناطق مختلف اعزام شوند، تاکنون ۵۰ گروه جهادی هم برای اعزام از استان چهارمحال و بختیاری تشکیل شده است. مسئول بسیج سازندگی چهارمحال و بختیاری در این خصوص می‌گوید: «تعداد این گروه‌های جهادی از ۲۵ گروه به ۵۰ گروه افزایش پیدا کرده است و پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال گروه‌های بیشتری نیز تشکیل شود.» هوشنگ فولادی اضافه می‌کند: «این گروه‌ها به مناطقی از جمله شلیل، موگویی، بافت، فلارد و… اعزام می‌شوند.» برای محرومیت‌زدایی از مناطق محروم استان برای هم‌زمانی اعزام است که هوشنگ فولادی می‌گوید: «این گروه‌ها به مناطقی از جمله شلیل، موگویی، بافت، فلارد و… اعزام می‌شوند.» برای محرومیت‌زدایی از مناطق محروم استان و نیز ساختن شبکه‌های موبایل در این منطقه آغاز می‌شود. وی ادامه داد: البرز یکی از استان‌های مهاجرپذیر کشور است و این استان قطب علم و فناوری است و در زمینه اسنارت‌آبی جوانان زیادی به این سمت گرایش پیدا کرده‌اند. استاندار البرز افزود: البرز یکی از اهداف صنعتی کشور است که موجب تولید و اشتغال می‌کند. «این گروه‌ها به مناطقی از جمله شلیل، موگویی، بافت، فلارد و… اعزام می‌شوند.» برای محرومیت‌زدایی از مناطق محروم استان و نیز ساختن شبکه‌های موبایل در این منطقه آغاز می‌شود. وی ادامه داد: البرز یکی از استان‌های مهاجرپذیر کشور است و این استان قطب علم و فناوری است و در زمینه اسنارت‌آبی جوانان زیادی به این سمت گرایش پیدا کرده‌اند. استاندار البرز افزود: البرز یکی از اهداف صنعتی کشور است که موجب تولید و اشتغال می‌کند. «این گروه‌ها به مناطقی از جمله شلیل، موگویی، بافت، فلارد و… اعزام می‌شوند.» برای محرومیت‌زدایی از مناطق محروم استان و نیز ساختن شبکه‌های موبایل در این منطقه آغاز می‌شود. وی ادامه داد: البرز یکی از استان‌های مهاجرپذیر کشور است و این استان قطب علم و فناوری است و در زمینه اسنارت‌آبی جوانان زیادی به این سمت گرایش پیدا کرده‌اند. استاندار البرز افزود: البرز یکی از اهداف صنعتی کشور است که موجب تولید و اشتغال می‌کند. «این گروه‌ها به مناطقی از جمله شلیل، موگویی، بافت، فلارد و… اعزام می‌شوند.»

به مناطقی که قرار است جهادگران اعزام شوند، اضافه می‌کند: «گروه‌های جهادی خدمات‌رسان در مناطق «ملا حسینی»، «آقا جان»، «حکمت آباد» و منطقه محروم «فیروزآباد»، مستقر می‌شوند.» لازم به ذکر است که براساس گفته این مسئول سازمان بسیج سازندگی، خدمات این گروه‌ها سه روز، هفت روز و ۱۰ روزه است که شامل خدمات فرهنگی، آموزشی، مشاوره پزشکی و توزیع داروی رایگان می‌شود. مضاعف بر این تعداد حسین قیادی بصیر، مسئول بسیج سازندگی استان کرمانشاه نیز با بیان اینکه ۱۸ گروه جهادی دیگر هم قرار است به صورت ویژه به مناطق محروم و زلزله‌زده استان اعزام شوند، بیان می‌کند: «۱۹۹ نفر در قالب ۱۴ گروه به این مناطق اعزام می‌شوند. همچنین تاکنون چهار گروه جهادی دیگر نیز از استان‌های تهران و قم برای حضور در مناطق زلزله زده و محروم

با اقدام ویژه کمیته امداد

۴۰۰ خانواده ایتام گلستانی سال ۹۸ صاحب خانه می‌شوند

امداد امام خمینی (ره) قرار دارند، می‌افزاید: «از این تعداد بیش از ۱۴ هزار مددجو فاقد مسکن هستند که نیمی از آنان در شهرها و نیمی دیگر در مناطق روستایی سکونت دارند.» این مسئول استان با اشاره به تأمین مسکن مددجویان تصریح می‌کند: «از ابتدای امسال تا کنون بیش از ۲۲ میلیارد دلار نیکو کاران کشور و ساخت یا تعمیر منازل مسکونی ویژه مددجویان هزینه شده است.» وی با اشاره به اینکه ۴۰۰ خانواده ایتام در استان نیازمند تأمین مسکن هستند، بیان می‌کند: «بر اساس دستورالعملی که اخیراً ابلاغ شده است، تمامی خانواده‌های نیازمندان هزینه‌ت شده است. از آنجا که پرداخت زکات به عنوان یک امر واجب به منظور رفع فقر در جامعه مورد تأکید است، ایلام است. لذا این مهم باعث شده تا با جمع‌آوری آن برای نیازمندان مسکن ساخته شود. این مهم موجب شد تا با جمع‌آوری زکات در استان خراسان رضوی ساخت ۵ هزار مسکن مددجویی در دستور قرار بگیرد. مدیرکل کمیته امداد امام خمینی خراسان رضوی با اشاره به احداث ۵ هزار مسکن مددجویی تا پایان اسال در استان می‌گوید: «تعهد کمیته امداد خراسان رضوی برای ساخت مسکن کمتر از این امر بوده ولی با توجه به ظرفیتی که خراسان رضوی در حوزه مشارکت خیران دارد این رقم به ۵ هزار مسکن افزایش یافته است و تلاش بر این است که این ۵ هزار مسکن مددجویی را تا پایان اسال تکمیل کنیم و تحویل مددجویان دهیم.» وی ادامه داد: تمامی شهرستان‌های استان نیکوکاران استان در ۵ درصدی در کمک‌های نیکوکاران استان در حوزهای مختلف در سه ماهه اول امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش داشته‌ایم به طوری که سرانه کمک حامیان به ازای هر تنیم در سال قبل ۱۹۰ هزار تومان در ماه بوده که این رقم در سال جاری به ۲۲۰ هزار تومان افزایش رسیده که بیانگه اعتماد مردم به کمیته امداد است.»



حجبر

افزایش ۴۰ درصدی اعزام راهیان نور دریایی در چهارمحال و بختیاری

فرمانده سپاه حضرت قمرینی‌هاشم(ع) در چهارمحال و بختیاری اعلام کرد راهیان نور در یایی از این استان نسبت به سال گذشته ۴۰ درصد افزایش داشته است.

سردار علی محمد اکبری با اشاره به اعزام سه تیم راهیان‌نور به مناطق جنگی کشور تصریح کرد: راهیان‌نور دانش‌آموزی، دانشجویی و راهیان نور مردمی سه قالب اعزام به راهیان‌نور با هدف الگوگیری از شهدا و ترویج زندگی شهیداست. وی ادامه داد: بعد از دفاع مقدس هم نیاز بود از رشادت‌ها، ایثار و از خودگذشتگی رزمندگان هشت سال دفاع مقدس برای جوانان و نسل‌های بعدی گفته شود، لذا راهیان‌نور بنا به فرمایش مقام معظم رهبری یک خودسازی است. فرمانده سپاه حضرت قمرینی‌هاشم(ع) در چهارمحال و بختیاری بیان داشت: چهارمحال و بختیاری در ارتباط با راهیان‌نور جزو استان‌های برتر در طول چند سال اخیر بوده و امسال نیز به صورت صدرصد این اردوها در استان اجرا شد. سردار اکبری عنوان کرد: ۷ هزار و ۵۰۰ دانش‌آموز دختر و پسر، یک هزار و ۱۰۰ نفر دانشجوی خواهر و برادر، ۲ هزار و ۵۰۰ نفر اقدشار مختلف، ۱۰۰۰ نفر روحانیون و حوزه علمیه از این استان تاکنون به سفرهای راهیان‌نور عزام شده‌اند. وی ادامه داد: در ایام باقیمانده سال نیز ۶۰۰ نفر از خانواده‌ها به صورت عمومی و با ماشین‌های شخصی خود می‌توانند به مناطق راهیان‌نور اعزام و در آنجا اسکان یابند.

اشتغال البرز به سمت خدمات و کشاورزی است

طبق آمار ارائه شده اشتغال استان با یک شش‌پ ک تازه از صنعت به سمت

خدمات و کشاورزی پیش می‌رود.

استاندار البرز با بیان اینکه این استان ظرفیت‌های بسیاری بالایی در بخش‌های مختلف از جمله کشاورزی، گردشگری و زیرساختی دارد، گفت: دو منطقه محروم طالقان و بالا طالقان داریم که هر چقدر در این مناطق کار کنیم باز هم کم است. عزیزاله شهبازی با اشاره به اینکه اشتها رد به عنوان شهرستان پایلوت برای توسعه پایدار در نظر گرفته شده، افزود: این شهرستان پایلوت پنل‌های خورشیدی، اشتغال و زیرساخت‌هاست و از هفته آینده فعالیت‌هایی در این منطقه آغاز می‌شود. وی ادامه داد: البرز یکی از استان‌های مهاجرپذیر کشور است و این استان قطب علم و فناوری است و در زمینه اسنارت‌آبی جوانان زیادی به این سمت گرایش پیدا کرده‌اند. استاندار البرز افزود: البرز یکی از اهداف صنعتی کشور است که موجب تولید و اشتغال می‌کند. «این گروه‌ها به مناطقی از جمله شلیل، موگویی، بافت، فلارد و… اعزام می‌شوند.» برای محرومیت‌زدایی از مناطق محروم استان و نیز ساختن شبکه‌های موبایل در این منطقه آغاز می‌شود. وی ادامه داد: البرز یکی از استان‌های مهاجرپذیر کشور است و این استان قطب علم و فناوری است و در زمینه اسنارت‌آبی جوانان زیادی به این سمت گرایش پیدا کرده‌اند. استاندار البرز افزود: البرز یکی از اهداف صنعتی کشور است که موجب تولید و اشتغال می‌کند. «این گروه‌ها به مناطقی از جمله شلیل، موگویی، بافت، فلارد و… اعزام می‌شوند.» برای محرومیت‌زدایی از مناطق محروم استان و نیز ساختن شبکه‌های موبایل در این منطقه آغاز می‌شود. وی ادامه داد: البرز یکی از استان‌های مهاجرپذیر کشور است و این استان قطب علم و فناوری است و در زمینه اسنارت‌آبی جوانان زیادی به این سمت گرایش پیدا کرده‌اند. استاندار البرز افزود: البرز یکی از اهداف صنعتی کشور است که موجب تولید و اشتغال می‌کند. «این گروه‌ها به مناطقی از جمله شلیل، موگویی، بافت، فلارد و… اعزام می‌شوند.» برای محرومیت‌زدایی از مناطق محروم استان و نیز ساختن شبکه‌های موبایل در این منطقه آغاز می‌شود. وی ادامه داد: البرز یکی از استان‌های مهاجرپذیر کشور است و این استان قطب علم و فناوری است و در زمینه اسنارت‌آبی جوانان زیادی به این سمت گرایش پیدا کرده‌اند. استاندار البرز افزود: البرز یکی از اهداف صنعتی کشور است که موجب تولید و اشتغال می‌کند. «این گروه‌ها به مناطقی از جمله شلیل، موگویی، بافت، فلارد و… اعزام می‌شوند.»

چهار طاقی‌های قصر آینه داراب فارس مرت می‌شود

مسئول اداره فرهنگی شهرستان

داراب از آغاز مرمت چهارطاقی‌های قصر آینه‌این شهرستان با یک میلیارد و ۱۵۰ میلیون ریال اعتبار خبر داد. داوود مرادی با اعلام خبرفوق گفت: از نیمه اسفند ماه جاری مرمت چهارطاقی‌های قصر آینه با شماره ثبت ملی ۱۶۱۲۲، واقع در روستای رساق شهرستان داراب آغاز شده است. وی افزود: ۷۵۰ میلیون ریال جهت مرمت فیزیکی و ۴۵۰ میلیون جهت مطالعات از محل اعتبارات ۳ درصد نفت و گاز به این طرح اختصاص یافته است. مسئول اداره میراث فرهنگی شهرستان داراب ادامه داد: مرمت‌ها در قسمت استحکام بخشی، اجرای دیوار حایل و موج‌گیر به دلیل همجواری با بستر رودخانه، مرمت پایه ستون، بند کشی و… می‌باشد. مرادی خاطر نشان کرد: پیش‌بینی می‌شود عملیات مرمت تا پایان فروردین ماه ۹۸ پایان یابد.

گذری پر استان‌ها

■ **آذربایجان غربی:** مدیر کل حفاظت محیط‌زیست آذربایجان غربی گفت: برابر ضوابط و قوانین زیست‌محیطی با هر گونه خرید و فروش، حمل و نگهداری و عرضه گونه‌های حیات وحش در سطح استان برخورد می‌شود. مهرا نظری افزود: در روزهای پایانی سال و نزدیک شدن به عید نوروز، عددهای افراد فرصت طلب و سودجو در برخی مناطق اقدام به خرید و فروش غیر مجاز گونه‌های جانوری خصوصاً گونه‌های در معرض خطر انقراض مانند مار، سمندر، لاک پشت در کنار ماهی قرمز می‌کنند. وی اظهار داشت طرف سازمان آسمانی است و شش‌پایه‌ها با محوریت نجوم ادامه داد: مأموران یگان حفاظت محیط‌زیست آذربایجان غربی در سراسر استان با تشکیل اکیپ‌های سیار زیست‌محیطی ضمن گشت و نظارت مستمر بر مراکز خرید و فروش ماهی قرمز و پرندۀ فروشی‌های سطح استان با توجه به عملکرد پارک در آخرین فاز به بهره‌برداری می‌رسد.

■ **کاشان:** دستیار رئیس سازمان فضای در توسعه زیرساخت‌های ترویجی فضایی از ایجاد نخستین پارک موضوعی فضایی‌با محوریت نجوم در نیاسر کاشان در پنج فاز خبر داد. سیدمحمد قندی گفت: نخستین بخش پارک نجومی صدر احرام آسمانی است و شش‌پایه‌سازی وسیع منطقه فضایی اشاره کرد. وی بیان اینکه طرح کلان این پارک با بخش‌های مختلفی تشکیل شده است. افزود: در این پارک سعی می‌شود تا ذهنهای ارزشی استفاده‌شود و بر همین اساس سعی شده تا پارک نجوم نیاسر کاشان دارای بخش‌هایی مبتنی بر مفاهیم عظیم آسمان در ثبت و ولایت تبدیل این مفاهیم به فرم باشد، برخی از شبیه‌سازها نیز در این پارک تعبیه شده است که با توجه به عملکرد پارک در آخرین فاز به بهره‌برداری می‌رسد.

■ **اردبیل:** اورژانس جامع بیمارستان امام خمینی (ره) اردبیل به عنوان بزرگ‌ترین و مجهزترین اورژانس استان اردبیل با اعتباری بالغ۱۲۵ میلیارد ریال افتتاح و به بهره‌برداری رسید. پیروز اورژانس جامع بیمارستان امام خمینی اردبیل با هزینه کرد ۱۲۵ میلیارد ریال در دو طبقه با ظرفیت ۷۵ تخت شامل ۷۰ تخت تحت نظر و بستری، یک تخت اتاق عمل و چهار تخت CPR با زیربنای ۲ هزار مترمربع ایجاد شده است.

■ **ایلام:** معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی ایلام گفت: ۱۲ مرکز درمانی ایلام آماده خدمات‌رسانی به مسافران و گردشگران نوروزی هستند راضی ناصری‌فرافزود: در این زمینه در حوزه بهداشت نیز همکاران بهداشت محیط کار را شروع کردند و این طرح با استقبال مردم روبه‌رو شده که این جنبه‌ها را تسهیل کرده است. سید محمد مهندسین به مالکیت ساکتین اقدامات برای رصد تلفات بهداشتی با هماهنگی دادستانی در حال انجام است. وی ادامه داد: تمامی شهرستان‌های استان نیز یانک می‌افزاید: که دارای اقامتگاه هستند تحت رصد بهداشت استان قرار می‌گیرند.

■ **خوزستان:** رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شادگان گفت: از سال ۸۳ با کمک اداره ثبت اسناد و املاک ۹ هزار و ۲۰۰ فقره سند مالکیت روستایی در شهرستان صادر شده است. سید محمد مهندسین به مالکیت ساکتین اقدامات برای رسیدن شادگان با سامت بخشیدین به مالکیت ساکتین روستاها، افزایش انگیزه برای یاداری مسکونت در روستا، گسترش کالبدی موزون و بهره‌گیری مناسب‌تر روستاییان طراحی شده است.